
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген» 

(МБОУ «СОШ с. Гендерген») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукъмат 

«Гендергана юьртан йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХь «Гендергана юьртан ЙЙИ») 
 

 

                                                      П Р И К А З 

              14 марта 2024г                                                                   №   15/1                                                                       

с. Гендерген                                                                                     

Об утверждении списка используемых учебников в МБОУ «СОШ с. Гендерген» 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован 01.11.2022 № 

70799), Приказ Минпросвещения России от 21.02.2024 N 119 "О внесении 

изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 858 "Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 22.03.2024 N 77603)  

приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.11.2021 № 819 

«Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 



среднего общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об утверждении Порядка 

формирования федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», с целью упорядочения списка учебников на 2023-

2024 учебный год, соблюдения преемственности в выборе учебников, выполнения 

требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части обеспечения 

обучающихся учебниками,  приказываю: 

 1. Утвердить список учебников  к использованию в образовательной деятельности 

школы  на 2024-2025 учебный год (приложение № 1). 

 2. Заместителю директора Арзуеву А.Х.:  

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год до 

всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей 

(законных представителей)).  

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учебном году по 

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации 

к использованию в образовательной деятельности.  

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем 

учебников на 2024 – 2025  учебный год.  

3. Библиотекарю Алихановой  И.М.  осуществлять мониторинг обеспеченности 

обучающихся  учебниками.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                                                            В.В. Магамгазиев 



Приложение 1  

к приказу директора МБОУ «СОШ с. Гендерген»  от 14.03.2024 № 15/1 

 

Список учебников к использованию в образовательном процессе МБОУ «СОШ с Гендерген» в 2024-2025учебном году 

Порядковый 

номер 

учебника 

Издательство 
Наименование 

учебника (по ФПУ) 

Клас

с/Воз

раст 

Автор 
Вид 

литературы 
Предмет 

Уровень 

образования 

Год 

изда-

ния 

1.1.1.1.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык. 

Азбука: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

1 кл. 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Учебники Обучение грамоте 1-4 классы 2023 

1.1.1.1.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык. 

Азбука: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

1 кл. 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Учебники Обучение грамоте 1-4 классы 2023 

1.1.1.1.1.1.3. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

2 кл. 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Учебники Русский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.1.1.1.3. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

2 кл. 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Учебники Русский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.1.2.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

1 кл. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Учебники 
Литературное 

чтение 
1-4 классы 2023 



1.1.1.1.2.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

1 кл. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Учебники 
Литературное 

чтение 
1-4 классы 2023 

1.1.1.2.1.1.9.1. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Абат (Букварь) на 

родном чеченском  

языке: 1-й класс: 

учебник 

1 кл. 
Солтаханов Э.Х. 

Солтаханов И.Э. 
Учебник Чеченский язык 1 кл. 2023 

1.1.1.2.1.1.9.2. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 2-

й класс: учебник 

2 кл 
Солтаханов Э.Х. 

Солтаханов И.Э. 
Учебник Чеченский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.2.1.1.9.3. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 3-

й класс: учебник 

3 кл. 
Солтаханов Э.Х. 

Солтаханов И.Э. 
Учебник Чеченский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.2.1.1.9.4. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 4-

й класс: учебник 

4 кл. 
Солтаханов Э.Х. 

Солтаханов И.Э. 
Учебник Чеченский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.1.2.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

2 кл. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Учебники 
Литературное 

чтение 
1-4 классы 2023 



1.1.1.1.2.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

2 кл. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Учебники 
Литературное 

чтение 
1-4 классы 2023 

1.1.1.2.2.7.1. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Дешаран книжка на 

родном чеченском 

языке: 2-й класс: 

учебник 

2 кл. 
Солтаханов И.Э. 

Солтаханов  Э.Х  
Учебники Чеченский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.2.2.7.3. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Дешаран книжка на 

родном чеченском 

языке: 3-й класс: 

учебник 

3 кл. 
Солтаханов И.Э. 

Солтаханов  Э.Х 
Учебники Чеченский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.2.2.7.4. 

АО "Издательско–

полиграфический 

комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Дешаран книжка на 

родном чеченском 

языке: 3-й класс: 

учебник 

4 кл. 
Солтаханов И.Э. 

Солтаханов  Э.Х 
Учебники Чеченский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.3.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык. 2 

класс: учебник: в 2 

частях 

2 кл. 

Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. Д. 

и др. 

Учебники Английский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.3.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык. 2 

класс: учебник: в 2 

частях 

2 кл. 

Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. Д. 

и др. 

Учебники Английский язык 1-4 классы 2023 

1.1.1.4.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 
Математика: 1-й 

класс: учебник: в 2 
1 кл. 

Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 
Учебники Математика 1-4 классы 2023 



частях 

1.1.1.4.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика: 1-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

1 кл. 
Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 
Учебники Математика 1-4 классы 2023 

1.1.1.4.1.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

2 кл. 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Учебники Математика 1-4 классы 2023 

1.1.1.4.1.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

2 кл. 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Учебники Математика 1-4 классы 2023 

1.1.1.5.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир: 

1-й класс: учебник: в 

2 частях 

1 кл. Плешаков А. А. Учебники Окружающий мир 1-4 классы 2023 

1.1.1.5.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир: 

1-й класс: учебник: в 

2 частях 

1 кл. Плешаков А. А. Учебники Окружающий мир 1-4 классы 2023 

1.1.1.5.1.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир: 

2-й класс: учебник: в 

2 частях 

2 кл. Плешаков А. А. Учебники Окружающий мир 1-4 классы 2023 

1.1.1.5.1.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир: 

2-й класс: учебник: в 

2 частях 

2 кл. Плешаков А. А. Учебники Окружающий мир 1-4 классы 2023 

1.1.1.7.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник 

1 кл. 

Неменская Л. А./ под 

редакцией 

Неменского Б. М.  

Учебники 
Изобразительное 

искусство 
1-4 классы 2023 



1.1.1.7.1.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник 

2 кл. 

Коротеева Е. И./ под 

ред. Неменского Б. 

М.  

Учебники 
Изобразительное 

искусство 
1-4 классы 2023 

1.1.1.7.2.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка: 1-й класс: 

учебник 
1 кл. 

Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Учебники Музыка 1-4 классы 2023 

1.1.1.7.2.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка: 2-й класс: 

учебник 
2 кл. 

Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Учебники Музыка 1-4 классы 2023 

1.1.1.8.1.1.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология: 1-й 

класс: учебник 
1 кл. 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 
Учебники Технология 1-4 классы 2023 

1.1.1.8.1.1.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология: 2-й 

класс: учебник 
2 кл. 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 
Учебники Технология 1-4 классы 2023 

1.1.1.9.1.2.1. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура: 1-й класс: 

учебник 

1 кл. Матвеев А.П. Учебники 
Физическая 

культура 
1-4 классы 2023 

1.1.1.9.1.2.2. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура: 2-й класс: 

учебник 

2 кл. Матвеев А.П. Учебники 
Физическая 

культура 
1-4 классы 2023 

1.1.2. Основное общее образование (уровень образования)  

 

1.1.2.1.1.1.1. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 5-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

5 кл. 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Учебники Русский язык 5-9 классы 2023 



1.1.2.1.1.1.2. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 6-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

6 кл. 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Учебники Русский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2.1.1.1.3. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

7 кл. 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Учебники Русский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2.1.1.1.4. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

7 кл. 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Учебники Русский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2. 1.1.1. 5. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

7 кл. 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Учебники Русский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2.1.2.1.1. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература: 5-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

5 кл. 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Учебники Литература 5-9 классы 2023 

1.1.2.1.2.1.2. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литература: 6-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

6 кл. 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной 

В.Я. 

Учебники Литература 5-9 классы 2023 



1.1.2. 1.2.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях; 13-е издание, 

переработанное 

7 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И.     

1.1.2. 1.2.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература: 8-й 

класс: учебник: в 2 

частях; 12-е издание, 

переработанное 

8 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И.     

1.1.2. 1.2.1. 5.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература: 9-й 

класс: учебник: в 2 

частях; 11-е издание, 

переработанное 

9 

под редакцией 

Коровиной В.Я. 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и 

другие; 

    

1.1.2.2.2.7.1. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн литература 5 кл Эдилов С.Э Учебники 
Чеченская 

литература 
5 классы 2023 

1.1.2.2.2.7.2. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн литература 6 кл. Эдилов С.Э Учебники 
Чеченская 

литература 
6 классы 2023 



1.1.2.2.2.7.3. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн литература 7 кл. Эдилов С.Э Учебники 
Чеченская 

литература 
7 классы 2023 

1.1.2.2.2.7.4. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн литература 8 кл. 
Ахмадов М.М. 

Алиев З.Л-А 
Учебники 

Чеченская 

литература 
8 класс 2023 

1.1.2. 2.2.7. 5. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн литература 

(Чеченская 

литература) (на 

чеченском языке); 

язык издания: 

чеченский 

9 

Арсану каев А.М., 

Арсану каев А.-Б.А., 

Эдилов С.Э.     

1.1.2.2.1.1.5.1 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 5-

й класс: учебник 

5 кл. 

Овхадов М.Р 

Махмаев Ж.М. 

Абдулкадырова Р.А 

Учебники 
Нохчийн мотт 

(чеченский язык) 
5- классы 2023 

1.1.2.2.1.1.5.2. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 6-

й класс: учебник 

6 кл. 

Овхадов М.Р 

Махмаев Ж.М. 

Абдулкадырова Р.А 

Учебники 
Нохчийн мотт 

(чеченский язык) 
6 классы 2023 



рабочий» 

1.1.2.2.1.1.5.3. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 7-

й класс: учебник 

7кл. 

Овхадов М.Р 

Махмаев Ж.М. 

 

Учебники 
Нохчийн мотт 

(чеченский язык) 
7 классы 2023 

1.1.2.2.1.1.5.4. 

АО 

"Издательско–

полиграфически

й комплекс 

«Грозненский 

рабочий» 

Нохчийн мотт 

 на родном 

чеченском  языке: 6-

й класс: учебник 

8-9кл. 

Джамалханов З.Д 

Вагапова Т.Н. 

Эсхаджиев Я.У  

Овхадов М.Р.. 

Учебники 
Нохчийн мотт 

(чеченский язык) 
5-9 классы 2023 

1.1.2.3.1.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык: 5-

й класс: учебник 
5 кл. 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Учебники Английский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2.3.1.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык: 6-

й класс: учебник 
6 кл. 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Учебники Английский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2. 3.1.1. 3.  

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык: 7-

й класс: учебник 
7 кл. 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Учебники Английский язык 5-9 классы 2023 



1.1.2. 3.1.1. 4. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык: 8-

й класс: учебник 
8 кл. 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Учебники Английский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2. 3.1.1. 5. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык: 9-

й класс: учебник 
9 кл. 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

др. 

Учебники Английский язык 5-9 классы 2023 

1.1.2.4.1.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Математика: 5-й 

класс: базовый 

уровень: учебник: в 

2 частях 

5 кл. 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Учебники Математика 5-9 классы 2023 

1.1.2.4.1.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Математика: 6-й 

класс: базовый 

уровень: учебник: в 

2 частях 

6 кл. 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Учебники Математика 5-9 классы 2023 

1.1.2.4.1.1.3 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Математика. 

Алгебра: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

7 кл. 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Учебники Алгебра 5-9 классы 2023 

1.1.2. 4.1.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика. 

Алгебра: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 16-е 

издание, 

переработанное 

8 

Макары чев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 

другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А. 

    

1.1.2. 4.1.1. 5.   
Акционерное 

общество 

"Издательство 

Математика. 

Алгебра: 9-й класс: 

базовый уровень: 

9 
Макары чев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 
    



"Просвещение учебник; 15-е 

издание, 

переработанное 

другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А. 

1.1.2.4.1.2.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Математика. 

Геометрия: 7-9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник 

7-9 

кл. 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Учебники Геометрия 5-9 классы 2023 

1.1.2. 4.1.3. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 

2 частях; 1-ое 

издание 

7 - 9 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под 

редакцией Ященко 

И.В. " 
    

1.1.2.4.2.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Информатика: 7-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

7 кл. 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Учебники Информатика 5-9 классы 2023 

1.1.2.4.2.1.2 

АО 

«Издательство  

"Просвещение" 

«Просвещение» 

Информатика: 8-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

8 кл. 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Учебники Информатика 5-9 классы 2023 

1.1.2. 4.2.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Информатика: 9-й 

класс: базовый 

уровень: учебник; 5-е 

издание, 

переработанное 

9 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
    

1.1.2. 5.1.1. 1.  Акционерное 

общество 

История. Всеобщая 

история. История 
5 Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая И.С.;     



"Издательство 

"Просвещение" 

Древнего мира: 5-й 

класс: учебник; 14-е 

издание, 

переработанное 

под редакцией 

Искендерова А.А. 

1.1.2. 5.1.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков: 6-й 

класс: учебник; 13-е 

издание, 

переработанное 

6 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.; под 

редакцией Сванидзе 

А.А. 
    

1.1.2. 5.1.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XV - XVII век: 7-й 

класс: учебник;5-е 

издание, 

переработанное 

7 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.; под 

редакцией 

Искендерова А.А. 

    

1.1.2. 5.1.1. 4.  

 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. XVIII 

век: 8-й класс: 

учебник; 5-е издание, 

переработанное 

8 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искендерова А.А. 

    

1.1.2. 5.1.1. 5.  

 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. XIX - 

начало XX века: 9-й 

класс: учебник; 5-е 

издание, 

9 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией 

Искендерова А.А. 

    



переработанное 

1.1.2. 5.1.1. 6.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. История 

России: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях; 

3-е издание, 

переработанное 

6 

Арсентьев Н.М., 

Данилов  А.А., 

Стефанович П.С. и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

    

1.1.2. 5.1.1. 7.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. История 

России: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях; 3-е 

издание, 

переработанное 

7 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Курукин 

И.В. и другие; под 

редакцией Торкунова 

А.В. 

    

1.1.2. 5.1.1. 8.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. История 

России: 8-й класс: 

учебник: в 2 частях; 3-е 

издание, 

переработанное 

8 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Курукин 

И.В. и другие; под 

редакцией Торкунова 

А.В. 

    

         

1.1.2. 5.1.1. 9.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

История. История 

России: 9-й класс: 

учебник: в 2 частях; 3-е 

издание, 

переработанное 

9 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 

другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

    

1.1.2.5.2.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание. 6 

класс : учебник 
6 кл. 

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. и др. 

Учебники Обществознание 5-9 классы 2023 



1.1.2.5.2.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание: 7-й 

класс : учебник 
7 кл. 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и 

др. 

Учебники Обществознание 5-9 классы 2023 

1.1.2. 5.2.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание. 8 

класс: учебник; 1-ое 

издание 

8 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

другие 
    

1.1.2. 5.2.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание: 9-й 

класс: учебник; 1-ое 

издание 

9 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Лобанов И.А. и 

другие 
    

1.1.2.5.3.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

География : 5-6-е 

классы : учебник 

5-6 

кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Учебники География 5-9 классы 2023 

1.1.2. 5.3.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

География: 7-й 

класс: учебник; 11-е 

издание, 

переработанное 

7 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

другие 
    

1.1.2.5.3.1.3 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

География : 8-й 

класс : учебник 
8 кл. 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Учебники География 5-9 классы 2023 

1.1.2. 5.3.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

География: 9-й 

класс: учебник; 11-е 

издание, 

9 
Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 
    



"Просвещение" переработанное другие 

1.1.2.6.1.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

7 кл. 
Перышкин И. М., 

Иванов А. И. 
Учебники Физика 5-9 классы 2023 

1.1.2. 6.1.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 3-е 

издание, 

переработанное 

8 
Перышкин И.М., 

Иванов А.И.     

1.1.2. 6.1.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физика: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 3-е 

издание, 

переработанное 

9 

Перышкин И.М., 

Гутник Е.М., Иванов 

А.И. и другие     

1.1.2.6.2.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Химия: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

8 кл. 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

Учебники Химия 5-9 классы 2023 

1.1.2. 6.2.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Химия: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 5-е издание, 

переработанное 

9 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.     

1.1.2.6.3.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

5 кл. 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника 

В. В. 

Учебники Биология 5-9 классы 2023 



1.1.2.6.3.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

6 кл. 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника 

В. В. 

Учебники Биология 5-9 классы 2023 

1.1.2. 6.3.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 1-е издание 

7 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и 

другие; под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

    

1.1.2. 6.3.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 1-е издание 

8 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г.; под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

    

1.1.2. 6.3.1. 5.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник; 1-е издание 

9 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и 

другие; под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

    

1.1.2.7.1.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник 

5 кл. 

Горяева Н. А., 

Островская О. В./ 

под ред. Неменского 

Б. М. 

Учебники 
Изобразительное 

искусство 
5-9 классы 2023 



1.1.2.7.1.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

6 кл. 

Неменская Л. А./ под 

редакцией 

Неменского Б. М. 

Учебники 
Изобразительное 

искусство 
5-9 классы 2023 

1.1.2.7.1.1.3 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство: 7-й класс: 

учебник 

7 кл. 

Питерских А. С., 

Гуров Г. Е./ под 

редакцией 

Неменского Б. М. 

Учебники 
Изобразительное 

искусство 
5-9 классы 2023 

1.1.2. 8.1.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство: 8-й класс: 

учебник; 13-е 

издание, 

переработанное 

8 

Питерских А.С.; под 

редакцией 

Неменского Б.М.     

1.1.2.7.2.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка: 5-й класс: 

учебник 
5 кл. 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
Учебники Музыка 5-9 классы 2023 

1.1.2.7.2.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка: 6-й класс: 

учебник 
6 кл. 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
Учебники Музыка 5-9 классы 2023 

1.1.2.7.2.1.3 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка: 7-й класс: 

учебник 
7 кл. 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
Учебники Музыка 5-9 классы 2023 

1.1.2. 8.2.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Музыка: 8-й класс: 

учебник; 5-е 

издание, 

переработанное 

8 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.     

1.1.2.8.1.1.1 АО 

«Издательство 
Технология: 5-й 5 кл. Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 
Учебники Технология 5-9 классы 2023 



«Просвещение» класс: учебник Хотунцев Ю.Л. и др. 

1.1.2.8.1.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Технология: 6-й 

класс: учебник 
6 кл. 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Учебники Технология 5-9 классы 2023 

1.1.2. 9.1.1. 3.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология: 7-й 

класс: учебник; 4-е 

издание, 

переработанное 

7 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 
    

1.1.2. 9.1.1. 4.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Технология: 8 - 9-е 

классы: учебник; 4-е 

издание, 

переработанное 

8 - 9 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 
    

1.1.2.9.1.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура: 5-й класс: 

учебник  

5 кл. Матвеев А.П. Учебники 
Физическая 

культура 
5-9 классы 2023 

1.1.2.9.1.1.2 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура: 6-7-е 

классы: учебник  

6-7 

кл. 
Матвеев А.П. Учебники 

Физическая 

культура 
5-9 классы 2023 

1.1.2. 10.1. 1.3. 

Матвеев А.П.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура: 8 - 9-е 

классы: учебник; 12-

е издание, 

переработанное 

8 - 9 Матвеев А.П. 
   

 

 

 

 

1.1.2.9.2.2.4 АО 

«Издательство 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности: 

8 кл. 
Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Учебники Основы 

безопасности 
5-9 классы 2023 



«Просвещение» 8-й класс: учебник Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. 

жизнедеятельности 

1.1.2. 10.2. 2.5.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности: 

9-й класс: учебник; 

3-е издание, 

переработанное 

9 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и 

другие; под 

редакцией Егорова 

С.Н. 

    

1.1.3. Среднее общее образование (уровень образования) 

1.1.3.1.1.1.1. 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Русский язык 
10-11 

кл. 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др. 

Учебники Русский язык 10-11 классы 2022 

1.1.3.1.2.1.1 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

Литература (в 2 

частях) 
10 кл. Лебедев Ю.В. Учебники Литература 10-11 классы 2022 

1.1.3. 1.2.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 
11 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и 

другие; под 

редакцией 

Журавлева В.П. 

    

1.1.3. 1.2.2. 1..  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях); углубленное 

обучение 

10 

Коровин В.И., Верши 

нина Н.Л., Капита 

нова Л.А. и другие; 

под редакцией 

Коровина В.И 

    



1.1.3. 1.2.2. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях); углубленное 

обучение 

11 

Коровин В.И., Верши 

нина Н.Л., Гальцова 

Е.Д. и другие; под 

редакцией Коровина 
    

1.1.3. 2.1.1 1.1.  

Акционерное 

общество 

"Издательско-

полиграфически

й комплекс 

"Грозненский 

рабочий"   

Нохчийн мотт 

(Чеченский язык) (на 

чеченском языке); 

язык издания: 

чеченский 

10 -11 

Джамалха нов З.Д., 

Чинхоева Т.Н., 

Овхадов М.Р.     

1.1.3. 2.2.9. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательско-

полиграфически

й комплекс 

"Грозненский 

рабочий" 

Нохчийн литература 

(чеченская 

литература); язык 

издания: чеченский 

10 
Ахмадов М.М., 

Алиева З.Л-А. 
Учебники 

Нохчийн литература 

на 

(чеченском языке) 

10 класс 2022 

1.1.3. 2.2.9. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательско-

полиграфически

й комплекс 

"Грозненский 

рабочий" 

Нохчийн литература 

(чеченская 

литература); язык 

издания: чеченский 

11 
Туркаев Х.В., 

Туркаева Р.А. 
Учебники 

Нохчийн литература 

на 

(чеченском языке) 

11 класс 2022 

1.1.3.3.1.1.1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык 10 кл. 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Учебники    



1.1.3. 3.1.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык 11 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и другие 

 Английский язык 10-11 классы 2023 

1.1.3. 6.1.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

История. История 

России. 1914 - 1945 

годы: 10 класс: 

базовый уровень: 

учебник 

10 
Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 
    

1.1.3. 6.1.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

История. История 

России. 1945 год - 

начало XXI века: 11 

класс: базовый 

уровень: учебник 

11 
Мединский В.Р., 

Торкунов А.В.     

1.1.3. 6.1.2. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

История. Всеобщая 

история. 1914 - 1945 

годы: 10 класс: 

базовый уровень: 

учебник 

10 
Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О.     

1.1.3. 6.1.2. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

История. Всеобщая 

история. 1945 год - 

начало XXI века: 11 

класс: базовый 

уровень: учебник 

11 
Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О.     

1.1.3. 6.2.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание 10 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и 

другие; под 

    



редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

1.1.3. 6.2.1. 2..  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение» 

Обществознание 11 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и 

другие; под 

редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

    

1.1.3. 6.3.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

География 10 
Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В.     

1.1.3. 6.3.1. 2..   

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

География 11 
Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В     

1.1.3. 4.1.3. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа; 

углубленное 

обучение 

10 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

    



1.1.3. 4.1.3. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа; 

углубленное 

обучение 

11 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

    

1.1.3. 4.1.4. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика. 

Геометрия; 

углубленное 

обучение 

10 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

    

1.1.3. 4.1.4. 2..;  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика. 

Геометрия; 

углубленное 

обучение  

11 

Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

    

1.1.3. 4.1.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

10 - 

11 

Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и 

другие 
    

1.1.3. 4.1.2. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

10 - 

11 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 
    



1.1.3. 4.2.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Информатика 10 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.     

1.1.3. 4.2.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Информатика 11 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.     

1.1.3. 4.2.2. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Информатика (в 2 

частях); углубленное 

обучение 

10  
Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А.     

1.1.3. 4.2.2. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Информатика (в 2 

частях); углубленное 

обучение 

11 
Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А.     

1.1.3. 5.1.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физика 10 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н.; под 

редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

    

1.1.3. 5.1.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физика 11 

Мякишев Г.Л., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М.; под 

редакцией 

Парфентьевой Н.А. 

    



1.1.3. 5.2.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Химия 10 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.     

1.1.3. 5.2.1. 2..  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Химия 11 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А     

1.1.3. 5.3.1. 1..  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 
Биология 10 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и 

другие; Под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

    

1.1.3. 5.3.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 
Биология 11 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и 

другие; Под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

    

1.1.3.7.2.1.1 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10 кл. 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. 

Учебники 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 классы 2023 



1.1.3. 7.2.1. 2.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности; 

базовый уровень 

11 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и 

другие; под 

редакцией Егорова 

С.Н. 

    

1.1.3. 7.1.1. 1.  

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура; базовый 

уровень 

10 - 

11 
Лях В.И. 

    

1.2.1.1.2.2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. 
Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 
Учебники 

Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.2.1.1.2.2 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. 
Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 
Учебники 

Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.2.1.2.1.3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Речевая практика 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

3 кл. Комарова С. В. Учебники 
Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 



1.2.1.3.2.2. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Чтение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. 
Ильина С. Ю., 

Богданова А. А. 
Учебники 

Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.2.1.3.2.2. 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Чтение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. 
Ильина С. Ю., 

Богданова А. А. 
Учебники 

Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.2.2.1.1.3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. Алышева Т. В. Учебники 
Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.2.2.1.1.3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Математика (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. Алышева Т. В. Учебники 
Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.2.3.1.2.3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Мир природы и 

человека для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Учебники 
Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 



 

                                                                                                                                                                                   

 

 

1.2.3.1.2.3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Мир природы и 

человека для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 

частях) 

3 кл. 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и др. 

Учебники 
Коррекционная 

педагогика 
1-4 классы 2023 

1.1.2.4.2.13.3 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра 9 кл. 

 Мордкович А.Г., 

Семенов П.В., 

Александрова Л.А., 

Мардахаева Е.Л. 

Учебники Алгебра 5-9 классы 2022 

1.1.2.5.2.4.4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология 8 кл. 

Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Сарычева Н.Ю. 

Учебники Биология 5-9 классы 2023 

1.1.2.5.2.4.5 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Биология 9 кл. 

Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Касперская Е.К. и др. 

Учебники Биология 5-9 классы 2022 


		2024-10-02T18:59:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"




